
 

DETERMINAZIONE N. 359 DEL 21/5/14 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
proponente: 

AREA GESTIONALE TECNICO MANUTENTIVA 

Registro interno n.   100 del 19.5.14 

OGGETTO: 
OE.CIS.  S.R.L. 

IMPIANTI ELEVATORI – VERIFICHE PERIODICHE E VERIFICHE STRAORDIARIE 
AI SENSI DEL D.P.R. 162/99 ARTT. 13 E 14 – ANNO 2014 - SEDE DEL 
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO -  VIA DELLA PISANA 1301 

APPROVAZIONE OFFERTA ED IMPEGNO DI SPESA –  

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014  

 Con impegno contabile   Senza impegno contabile 

Il Funzionario  

Alessandra Bernacchia 

Il Responsabile  
del Procedimento 

Geom. Mauro Gentili 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 
 Il Segretario Generale  
Dott. Antonio Calicchia  

 



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTA la Legge statutaria 11 Novembre 2004, n. 1; 

la Legge regionale 18 Febbraio 2002, n. 6; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 3/03 - e s.m.i. – con la quale è 

stato approvato il “Regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 362/03 - e s.m.i. - concernente 

“Strutture Organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del 

Consiglio Regionale”; 

la Deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013 concernente 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Modifiche al Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 15 ottobre 2003, n. 

362”; 

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013 concernente 

“Ing. Vincenzo Ialongo. Conferimento dell'incarico di Direttore del servizio 

Tecnico strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro”; 

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013 con la quale 

viene nominato il dott. Antonio Calicchia Segretario Generale del Consiglio 

Regionale del Lazio; 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art. 41 della L.R. n. 11/2004, la Giunta Regionale, con 

deliberazione n. 951/04, ha assegnato in gestione, al Consiglio Regionale, i beni 

immobili destinati alle strutture amministrative del Consiglio Regionale 

medesimo nonché agli organismi consiliari; 

che, in base alla deliberazione suddetta, il Consiglio Regionale provvede 

direttamente alla gestione, ordinaria e straordinaria, degli immobili in questione, 

ivi compresi gli adempimenti previsti dalla normativa vigente in materia di 

sicurezza e messa a norma dei beni stessi; 

che, in base all’allegato D, punto 7, della deliberazione dell’Ufficio di 

Presidenza n. 362/03 - il Servizio Tecnico Strumentale, Informatica, Sicurezza 

sui Luoghi di lavoro, tra le altre competenze, provvede alla gestione ed alla 

manutenzione degli impianti; 

che, l’art. 13 del D.P.R 162/99 “Norme per l’attuazione delle direttive 95/16/CE 

e 2006/42/CE (Ascensori e Montacarichi)” al comma 1 prevede che: “Il 

proprietario dello stabile, o il suo legale rappresentante, sono tenuti ad effettuare 

regolari manutenzioni dell'impianto ivi installato, nonché a sottoporre lo stesso a 

verifica periodica ogni due anni…”; 

che, l’art. 14 del D.P.R 162/99 “Norme per l’attuazione delle direttive 95/16/CE 

e 2006/42/CE (Ascensori e Montacarichi)” al comma 3 prevede che: “Nel caso 

siano apportate all'impianto le modifiche di cui all'articolo 2, comma 1, lettera 

m), la verifica straordinaria è eseguita dai soggetti di cui all'articolo 13, comma 

1”;  

 

 



 

 

PRESO ATTO che, l’Organismo OECIS S.r.l., ha ricevuto dalla Commissione Europea la 

Notifica per la emissione delle certificazioni CE con il n. 938; 

che l’OECIS ha presentato un offerta economica, ns. prot. 0006410.I.06-05-

2014, per lo svolgimento delle attività di verifica ispettiva ai sensi del dell’art. 

13 e 14 del DPR 162/99,; 

che, allo stato attuale n. 12 impianti elevatori siti presso la sede del Consiglio 

regionale del Lazio necessitano di verifica ispettiva per l’anno 2014; 

che su n. 8 impianti,  nel corso del corrente anno, sono stati effettuati lavori 

come da DPR 162/99, art. 2, comma 1 lettera m),  e che quindi i medesimi, come 

previsto dall’art. 14 del DPR 162/99 dovranno essere soggetti a verifica 

straordinaria congiuntamente alla periodica; 

che l’importo per le verifiche straordinarie eseguite congiuntamente alla 

periodica  è pari ad euro 220,00 (duecentoventi/00) IVA esclusa , per ogni 

singolo impianto; 

che i rimanenti n. 4 impianti, necessitano solamente di verifica periodica  ai 

sensi del dpr. 162/99 art. 13 e che l’importo per cadauno è di euro 170,00 

(centosettanta) IVA esclusa; 

che l’importo complessivo per tale esecuzione ammonta ad euro 2.440,00 

(duemilaquattrocentoquaranta/00) IVA al 22% esclusa;  

 

RITENUTO di provvedere a quanto previsto dal dpr. 162/99 art. 13 e art. 14 comma 3; 

 

RITENUTO di approvare l’offerta sopra menzionata  ed il relativo impegno di spesa, in 

quanto economicamente vantaggiosa e congrua; 

DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati 

 

 di approvare l’offerta economica ns. prot. 0006410.I.06-05-2014 inerente l’esecuzione di verifiche 

ispettive presentata dall’OECIS S.r.l. (Organismo Autorizzato Certificazione), con sede in Viale 

Ratto delle Sabine 59 – 00131 Roma; 

 

 di impegnare la somma di euro 2.976,80 (duemilanovecentosettantasei/80) IVA al 22% inclusa 

inerente l’esecuzione di verifiche periodiche e verifiche straordinarie eseguite congiuntamente alle 

periodiche necessarie su n. 12 impianti elevatori, sul cap. U 00013, U.1.03.02.09.004 del bilancio 

del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 2014 che presenta la necessaria disponibilità, per  

i successivi adempimenti di competenza; 

 

 di liquidare e pagare, dietro presentazione delle fatture, le prestazioni effettuate. 

 

 

Il Direttore      

(Ing. Vincenzo Ialongo) 

 C.I.G. Z8D0E4159F 


